[bookmark: _GoBack]关于申请2021年学术专著出版资助的通知
各学院、各部门：
根据《淮阴工学院学术专著出版资助办法》（淮工院〔2018〕53号）文件精神及相关要求，我校2021年学术专著出版资助申请受理工作现已开始，现将有关事项通知如下：
一、资助条件
1.申请资助人为淮阴工学院在职在岗教职工，本人为第一作者，淮阴工学院为第一完成单位。
2.申请出版资助的学术专著须符合以下条件：
（1）须符合国家政策、法规，没有政治错误；
（2）须具有重要的理论意义或应用价值；
（3）字数一般要求在15万字以上（其中文科18万字以上），作者近五年在SCI或CSSCI来源期刊上已发表2篇与该著作研究方向一致、内容相关的学术论文；
（4）必须具有正规出版社的出版合同。
3.根据《淮阴工学院学术专著出版资助办法》第四条规定，下列成果暂不列入资助范围：
（1）译著、论文集；
（2）科普读物、普及类系列丛书；
（3）教材、工具书；
（4）文学作品、美术作品、音像制品；
（5）另有其他出版资助的学术著作。
二、资助标准
学术专著出版资助分为重点资助、一般资助两类。国内权威出版社（见附件2）出版的学术专著资助额度为3万元（重点资助），国内其他出版社出版的学术专著资助额度为2万元（一般资助）。资助费用作者需凭出版社正规发票报销。
三、申请程序
1.申请人填写《淮阴工学院学术专著资助出版申请表》（见附件1），并附相应材料（书稿且标出发表论文主要观点、已发表的相关学术论文复印件、出版合同原件及复印件各1份）。
2.申请表经所在单位负责人签署推荐意见并盖章后于2020年11月26日（星期四）前报送社会科学处、科技产业处，其中人文社科类交至社会科学处，自然科学类交至科技产业处。
如有疑问，请与社会科学处、科技产业处联系。
社会科学处时正杰老师，电话：83559183（59183）
科技产业处陈帅老师，电话：83591025（51025）

附件：
1. 淮阴工学院学术专著资助出版申请表（样表）
2. 国内权威出版社一览表

                                 社会科学处、科技产业处
                                   2020年10月27日

附件1
淮阴工学院学术专著资助出版申请表
申请人：                                所在部门（公章）：
	学术专著名称

	作者总人数

	主要作者
（前三名）
	排名
	姓名
	分工
	完成单位
	完成字数（万字）

	1

	2

	3

	计划出版时间

	文理科分类

	总字数
（万字）

	出版社

	书号

	出版地

	学术专著
的主要内容
和学术价值

	部门负责人
意见

                          签名：
                          日期：

附件2
国内权威出版社一览表

（一）自然科学类（12个）
	序号
	名称
	序号
	名称

	1
	科学出版社
	7
	中国电力出版社

	2
	清华大学出版社
	8
	中国轻工业出版社

	3
	机械工业出版社
	9
	中国水利水电出版社

	4
	电子工业出版社
	10
	中国建筑工业出版社

	5
	国防工业出版社
	11
	中国农业出版社

	6
	人民卫生出版社
	12
	人民邮电出版社

（二）社会科学类（12个）
	序号
	名称
	序号
	名称

	1
	人民出版社
	7
	法律出版社

	2
	商务印书馆
	8
	人民教育出版社

	3
	三联书店
	9
	人民美术出版社

	4
	中国社会科学出版社
	10
	外语教学与研究出版社

	5
	高等教育出版社
	11
	经济科学出版社

	6
	人民文学出版社
	12
	北京大学出版社

注：国外出版社由学校另行认定。